הארת פסיקה זו עוסקת בפסק דינו של בית המשפט העליון, אשר קבע כי חובת מעסיק לשלם היטל העסקה בשיעור של 20% משכרו של עובד זר, חל גם על העסקת אזרחי סודן ואריתריאה, שעליהם חלה מדיניות אי-הרחקה.

פסק הדין ניתן בעשרה ערעורים על פסקי דין שונים של בתי המשפט המחוזיים, בעניין תחולת סעיף 45 לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס”ג–2003, המחייב מעסיקים לשלם היטל בגין העסקת עובדים זרים. בתי המשפט התבקשו להכריע בשאלה אם ההיטל חל גם בהעסקת אזרחי סודן ואריתריאה, שמחזיקים ברישיונות שהיה זמניים שניתנים להם במסגרת מדיניות “אי-הרחקה זמנית”.

המערערים ברובם הם קבלני כוח אדם או בעלי מלוונות המעסיקים עובדים מסודן ואריתריאה, שקיבלו דרישה מרשויות המס לתשלום ההיטל.